ex subhastatione negari non debet remedium huius l. præsupponentis maiorem læsionem, nempe ultra dimidiam iusti precij: quod DD. advertere debuerunt.

28 Apud Lusitanos verò circa quæstionem rei venditæ in publica subhastatione, & iudicis authoritate, locum adhuc esse remedio huius l. decisum est lib. 4. tit. 30. §. fin. ubi unum egregie additur, quod apud scriben. non ita reperitur: nempe q. si post solenes licitationes & præconia debito tēpore peracta, debitori cuius bona distrahuntur, denūciatur ut soluat, nec ipse satis fecerit, transactis octo diebus: tūc nec venditor, nec emptor læsus audietur ob eam maximam solemnitatem, & geminam denunciationem, argu. gl. in §. penul. verbo, maior, Inst: de iure person. ibi, tāta solemnitas. Ex qua Ang. Aretii, in ibi notabilem doctrinam elicit ad sustinendum actum, in quo non tantum ordinaria solemnitas, sed & alia exactior interponitur: quam ad propositum nostrū notat & ornat Burgen. in d. c. cum causam, nu. 28. licet absq. fundamento contradicat Cagnol. hic nu. 159. in fine. Nec decipiariis cum aliquibus, qui contra communem opinionem in hoc articulo subhastationis adducunt Baldum in d. l. ordo, n. 6. C. de execut. rei iud. qui (si bene attendas) tantū loquitur de creditore pro debito accipiente pignus, in quo fit executio iuxta terminos l. a. diuo Pio. §. si pignora. ff. de re iudi. De quo tex. & articulo, (qui diuersus est) superius diximus, maxime in. 4. cap. 1. par. huius l.

29 In prædicta materia subhastationis (quæ frequentissima est) unum addo, in quo sæpe dubitari contingit, nec DD.

in eo satis sibi constant: si in publica auctione unus licitator certū precium offert, alter verò maius precium promittit, an et quo modo liberetur primus ex licitatione secundi? In quo Bar. in l. licitatio. nu. 1. q. 1. ff. de publican. & vectig. indistinctè inquit, non liberari primum licitatore, si postea secundus domino, vel vectigal locanti displiceat, idq. sequitur Alex. ibi ad Bar. Et secure tradit nouissimus Iodoc. Brugen. in compend. subhastat. cap. 4. nu. 8. neminem pro, nec contra citans: & cum Bar. est Salic. in l. penes C. de vectig. Firmian. de gabel. 2. par. nu. 20. Bar. autem ad suam opinionem citat tex. quasi expressum in l. Sabinus ff. de in diem addict. ubi & Costal. in annotation. secutus Bar. idem pntat. Contrariū verò aliquando consuluit Bal. quem refert Paul. in d. l. licitatio: refert etiam & sequitur Cremen. notab. 40. & ibi additio: & Chass. in consue. Burg. Rub. s. §. 1. nu. 23. char. 207. In ea varietate concordiam adhibet Paul. Cast. in d. l. licitatio, ut opinio Bar. procedat, quādo vectigal secundo licitatori adiudicatum fuit, vel tempus licitandi lapsus est: contraria autem opinio locum habeat, quando adhuc tempus durat, adiudicatioq. facta non fuit: eodem modo in alio consilio distinguere Baldum tradit Alex. ad Bar. in ibi: & Boer. decis. 208. ubi magis probare videtur distinctionem Pauli: et eo non relato, ita distinguere videtur Rebusius in d. 2. tomo. pag. 451. nu. 21. tit. de præcon. artic. 7. Varietatem autem opinionū nudè refert Hippol. in l. 1. §. si serui, nu. 21. ff. de quæstion. Et secundum opinionem Bal. ut primus licetator liberetur,